РСФСР

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

к F, И Т Р А Л Ь Н Ы Й А Л М И Н И С Т Р А Т И В Н Ы Й  О К Р У  Г

ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ

П Р И К А З  № / /
от

В связи с реорганизацией централизованных библиотечных систем ,
города, проводимой в'соответствии с Распоряжением мэрии Москвы
от 10 июля 1991г. № 4?-РМи0б образовании административных округов, в
г.Москен” и создан™ Центрального административного округа

’ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Создать на базе муниципальных массовых библиотек Бауманского,
Дзержинского,Киевского, Краснопресненского,Ленинского, Проле
тарского Дюскворецкого,Сокольнического,Калининского,Таганс
кого, Свердловского,Фрунзенского районов, вошедших в. терри
торию Центрального административного округа, 7(семь) Центра
лизованных библиотечных систем.в составе: .

Централизованная библиотечная система № I (ЦБС)

(В составе - 96) Д ^ Е^^Р - Хмельницкая Софья Григорьевна.
5 -  взр. Центральная библиотека №112 им.А.С.Пушкина (ЦБ)
4 - .дет. библиотеки-филиалы: JIT# 7,8,12,13.

Центральная детская библиотека СЦДБ) № 61 им.Г.А.Усиевича,
библиотеки-филиалы: №№ 6,60,71.

(В составе Централизованная библиотечная система № 2. . •

5 библиотек:) " . р.-ьгглк.
3 _ ?30> ДИРЕКТОР - Мазанова Майя Давыдовна.
2  _ Центральная библиотека № 88 им.А.С.Грибоедова._

библиотеки-филиалы: Ш  3,100, ' ’
.. ц.-; v Центральная детская библиотека № йб им.А.С.Грибоедова,

библистека-филиал № 48.

Централизованная библиотечная система № 3.

(В составе - б биб.) ' ^ О
3 - взр. ДИРЕКТОР - Энтина Ирина Давыдовна.*
'3 - дет. Центральная библиотека № 36 им.Н.А.Добролюбова.

библиотеки-филиалы: If# 25,28.
Центральная детская библиотека № 13 им.Н.К.Крупской,
библиотеки-филиалы: №№ 15,23.

Централизованная библиотечная система № 4.

(В составе - 7 биб.) ~ Щ уЛлЦ  Jf3 ̂б'"43
4 _. в-зп. ДИРЕКТОР — Нейман Геннадий Владимирович.
3 - дет. Центральная библиотека № 45 им. Н.В.Гоголя.

библиотеки-филиалы: №№ 43,44,47.
Центральная детская библиотека № 24"Памяти революции

года”
библиотеки-филиалы: №Г> 25,152.

Централизованная библиотечная система № 5.

(В составе - 9 биб.) -\Wi ̂  • £ 3 / - ' Т$
4 - взр. ДИРЕКТОР - Маслова Светлана Давыдовна.
5 - дет. : Центральная библиотека № 21 им.Н.Г.Чернышевсного.

библиотеки-филиалы: №№ 11,17,106.
Центральная детская библиотека №.10 им.А.Н.Радищева
библиотеки-филиалы: ВГ° 8,56,86,90.

Централиваванная библиотечная система № 6.

«г - . С « а •
(В составе - 6 биб.) р
4 - взр. • и.о.ДИРЕгГГОРА- Астаханцева Ольга Николаевна.
2 - дет. Центральная библиотека № 73 им. И.3.Сурикова.

библиотеки-филиалы: Ш> 2,24,74,
Центральная детская библиотека № 3 им.М.ВДомоносо
библиотека?гфилиал .№ 41.

Централизованная библиотечная система № 7.

(В составе - 8 биб-.) -//
4 - взр. ДИРЕКТОР - Царенко Татьяна Филипповна.
4 - дет. Центральная библиотека № 132 имЛ.,. Н. Покровского

библиотеки-филиалы: I.T 19,134,138.
Центральная детская библиотека № 78
библиотеки-филиалы: № 140,156,69.

2. Считать, что с I января 1992 г. ;
2.1. Центральная районная библиотека № 5 им.А.П.Чехова становится

самостоятельной и выступает как* "Библиотека № о им,А.П.Чехова
-Чеховский культурно-просветительный Центр” с предоставле
нием ей прав юридического лица.

2.2. Центральная районная библиотека № 27 им.К.Маркса становится
самостоятельной и выступает как "Библиотека № 27 им.К.Маркса"
с предоставлением ей прав юридического лица .

2.3. Библиотека-читальня Р 13 им.И.С.Тургенева является самостоя
тельной с предоставлением ей прав юридического лица.

v

3. Директорам ЦБС и директорам библиотек & 5, 27,13:
3.1. Представить к 24 д.ттгябргг 1991г. сведения для утверждения л'ул

групп по оплате труда специалистов, исходя из числа читателей :
и книговыдачи по отчётности зн последние 3 года.

3.2. Утвердить 1 Д0 I января 1992г. штатное расписание ЦБС и библи
отек на 1992г., представив копии в Департамент и Комитет по
культуре Москвы.

3.3. Разработать Уставы ЦБС и Библиотек, планы работы на 1992г.._ I
3.4. Обеспечить замену печатей, штампов, бланков и вывесок

;
согласно приложениям №№ 1,2 и 3.

3.5. Довести'Приказ до сведения всех сотрудников библиотек.

Начальник Департамента